2

	Проект вносит председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального округа  Ярославской области
Н.В.Золотников

[image: image3.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального округа
Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е

О промежуточном ликвидационном балансе
Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального округа

от «____» _________ 2025 г.

В соответствии с Законом Ярославской области от 2 октября 2024 года № 67-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ярославского муниципального района Ярославской области», на основании решения Муниципального Совета Ярославского муниципального округа от 24.07.2025 № 54 «О ликвидации Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Утвердить промежуточный ликвидационный баланс Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Муниципального Совета Ярославского муниципального округа по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности и вопросам местного самоуправления (Фаламеева Е.В.).

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа
Н.В. Золотников

	Приложение к решению Муниципального Совета
Ярославского муниципального округа

от «____»________  г. № ____

[image: image1.png]PA3[ENUTENbHBIV (IMKBUAALIMOHHBIVN) BANAHC
FNABHOTO PACTOPSIUTENS, PACTIOPSIUTENS, MONYYATENS BIOAKETHBIX CPEACTB,

FNABHOIO AAMUHUCTPATOPA, ADMUHUCTPATOPA UCTOYHMKOB ®MHAHCUPOBAHUA OEOULUTA BIOKETA,

FNABHOIO AOMUHUCTPATOPA, AIMUHUCTPATOPA IOXO10B BIO[XKETA KObl
0503230

Ha 13 HoRGpn 2025 1. Rara
TnaBHl PACTOpARHTEN, PACTOPAAWTEN, NONYaTeNs GOJKETHbX CPEACT, s oKB31
nagHsii AAMWHICTPATOp, AAMMKHCTDATOP A0X0R08 GlomKeTa, o OKIO [12
naGHLI BQMHKHCTDATOD, AMHHHCTDATOP HCTONHNKOR VHH 7606062858
(uanCHpOBaHIR AepuyiTa GogreTa Tnasa no 6K 512
Bua Gananca ‘Ao

(pasae
Hauvenoaasne Gioaxeta Aot~ o OKTMO
MepuogusoCTs: 1030838
W3 WaMepeHUST: DYS. o OKEM 383
AKTUB Koz | Ha ravano roga Ha paty
Gomrernan Cpeactea ) Gomrernan Cpeactaa )
octatokka | wenpaanene ownGoK octatokka | wenpaanene ownGoK
acero acero
wauano roaa npownLix net wauano roaa npownsix net
g 1 2 3 3 3% 3 ) % 5 5 T T T 8
1. HedbUHaHCOBbIe aKTMBE!

OcHoBHsle cpeacTsa (6anancosan cTouMOCTs, 010100000) * 010 286 717,62 286 717,62 - | 286 717,62 - - E
YMeHblUEHIE CTOMMOCTH OCHOBHBIX CPEACTE™, BCero™ 020 286 717.62) 286 717.62) l i 286 717.62) i g B

W3 .

‘aMopTHIALYR oCHOBHLX CpeacTa” 021 286 717,62 286 717,62 - - 286 717,62 - - ]
OcHoBHble CpeACTBa (OCTaTouHaA CTOMMOCTS, CTp. 010 - cTp. 020) 030 ] ] ] ] ] ] ] g
HemarepyansHole aKTiBb! (Ganancosan cToumocTs, 010200000) 040 ] ] ] ] ] ] ] g
YMeHblueHite CTONMOCTU HeMaTepHanHbIX KTHB0B™, BCero™ 050 ] ] ] ] ] ] ] g

W3 .

BMOPTHSALYIR HeMaTepHANHEIX aKTHE0E" 051 - - - - - - - ]
HemarepyansHble akTiBbI™ (0CTaTOHaR CTONMOCTS, cTp. 040 - cTp. 050) 060 ] ] ] ] ] ] ] g
Henponssenertbie axtissl (010300000)™ (0CTaTo4HaR CTOMMOCTS) 070 l l l l ] g ] ]
MatepuansHiie anace! (010500000) (CTaTOSHaR CTOUMOCTS), BCEro 080 20 147.31 20 147.31 l i 2014731 i i B

W3 .

BHeobopoTHLe 081 - - - - - - - ]
Tpasa nonb308aHwA akTusami (011100000)" (CTATONHAR CTOUMOCTS), BCEro [ 100 14 400.00 14 400.00 l i 14 400.00) i i B

W3 A

aonrocpoutse 101 ] ] ] i i i i ]
Euonornieckite axtusl (011300000)™ (0CTaToHaR CTOUMOCTS) 110 ] ] ] ] ] ] ] g
BrioxeniA & Hedurarcosble aktiesl (010600000), cero 120 l l l l l l l ]

W3 .

aHeobopoTHLe 121 ] ] i i i i i ]
Hedpyrancosbie akmuss! & nymu (010700000) 130 l l l l ] g ] ]
HethyiHancoBble akTuBb! iMyllecTsa Kastb! (010800000)" (ocTatouran croumocts)| 140 ] ] ] ] ] ] ] g
3aTpaT! Ha USTOTOBNEHIE FOTOBON NPOAYKLN, BINONHEHUE PaGoT, yCnyr
(010900000) 150 i i i i i i i ]
Pacxoab! Gyayuyx neproos (040150000) [ 160 7000.00 7000.00 l i 7.000.00 g g ,
2atparel a GHoTparchopmalytio (011000000) 170 l i l } i j ] ]
Wroro nio pasaeny |
Wroro no paageny | (c7p. 030 + cTp. 060 + crp. 070 + c7p. 080 + c1p. 100 + cp. 110 +crp. [

120 + crp. 130 + c1p. 140 + crp. 150 + c1p. 160 + crp. 170) 190 4154731 4154731 - B 4154731 - - E
Il. uHaHcoBbIe akTUBLI
[etexHble cpeacTBa yupexaenns (020100000), scero [ 200 B B B i i | | }

& Tom wncne

Ha MHSBLIX CUeTaX yupeXaeHis & 0prake kasHadeiicraa (020110000) 201 ] ] ] i i i i ]

& kpeauTHOW oprannaaum (020120000), scero [ 203 ] ] ] ] ] ] ] ]

W3 A
va genoaurax (020122000), acero 204 ] ] ] i i i i ]
W3 A r
aonrocpoutse 205 ] ] ] i i i i ]
& WHOCTPaHHOR BankoTe 1 APATOLeRHEIX MeTannax (020127000) 206 , , , , , , , ]

& acce yupexaenin (020130000) 207 , , , , , , , ]
Qurarcosble Bnoxeris (020400000, acero 240 l l l l l l l ]

W3 A

aonrocpoutse 241 ] ] ] i i i i ]
[lebuTopckan sanomkerHocTs no Aoxoaam (020500000, 020900000). scero 250 ] ] ] ] ] ] ] g

W3 A

aonrocpounan 251 ] ] i i i i i ]
[lebuTopcKan sanomKeHHocT, no Beinatam (020600000, 020800000, 030300000),

Beero 260 14 833.40 14 833.40 - - 14 833.40 - - ]

W3 A

aonrocpounan 261 ] ] i i i i i ]
PacueTsl no kpeauTam, saiivan (ccyaam) (020700000). scero 270 ] ] ] ] ] ] ] g

W3 X

aonrocpoutse 271 ] ] ] i i i i ]
Mpourte pacueTs! ¢ AeGuTopann (021000000). scero 280 l l l l l l l ]

W3 .

PACUETE C (PUHEHCOBKIM OpraHoM o noCTynMewksM & Giogxer (021002000) 281 ] ] ] i i i i ]

PacueTH M0 KanarosLM aaveram o FIAC (0Z1010000) 282 , , , , , , , ]
Brioxenis & GuHancosble akTusb! (021500000 290 l l l } ] j ] ]
Wroro nio pasaeny Il
(cTp. 200 + cTp. 240 + c1p. 250 + C1p. 260 + Crp. 270 + C7p. 280 + CTP. 290) 240 1483340 1483340 i i 1483340 i i ]
EATAHC (crp. 190 + cTp. 340) 250 56.380.71 56.380.71 - - 56.380.71 - - ]

MACCUB Koz | Ha ravano roga Ha paty
Gomrernan Cpeactea ) Gomrernan Cpeactaa )
octatokka | wenpaanene ownGoK octatokka | wenpaanene ownGoK
acero acero
wauano roaa npownLix net wauano roaa npownsix net
1 2 3 32 36 3 4 G 5 3 i g
lll. OAsarenscraa
Pacuersl ¢ kpeauTopamin no 4onrosbiM obasaTenscTEam (030100000), Bcero 400 R R R R R R R ,

W3 HX.

aonrocpoutse 401 ] ] ] i i i i ]
KpeayTopckan 3aomkerHocTs o Binnaran (030200000, 020800000,

030402000, 030403000), Bcero 410 555,00 555,00 g g 555,00 g g g

W3 A

aonrocpounan 411 ] ] i i i i i ]
PacueTs! no nnatexam s GioaxeTe! (030300000) 420 60 621.00 60 621.00 l i 60521,00 g g ,
ViHble pacueTsl, 6cero 430 ] l l l l 2 224 869.60 l 2224 869,60}

& 7o wncne

PACueTE N0 CpeACTEaW, NONyueHHLIM B0 BpeMekHoe pacnopmxene (030401000) 431 X X X i i X i ]

Gy TpVBEAOMCTaEARHIE pacueTsl (030404000) 132 , , , , , , , ]

PaCueTsl C npowHMH KpeauTopamn (030406000) 133 , , , , , , , ]

PacueTH M0 KanaroeM aaveram no FIAC (021010000) 134 , , , , , , , ]

PaCHeTH 10 NNaTexXam U3 GrOAXeTa C PHHaHCOBHIM oprarom (030405000) 135 , , , , , 2224 869.60 , 2224 869.60

PaCHBTHI M0 BKNGAGM TORAPALLEH O AGTOROPY MPOCTOND ToRApAILECTaa (0304T6000) 136 , , , , , , , ]

PACHBTH C ANATENGULYKENI 10 SAWHOMY RanOToRoHy Mnarexy (030407000) 237 , , , , , , , ]
KpeayTopckan sanomkenHocTs no Aoxoaam (020500000, 020900000). scero 470 l l l l ] g ] ]

W3 X

aonrocpounan 4n ] ] i i i i i ]
[loxoas! Gyaywmx nepuonos (040140000) 510 l i l l ] g ] ]
Pe3epsbl npeAcToAuyX pacxonos (040160000) 520 54 363.32] 54 363.32] l i 54 363.32] i i B
Wroro nio pasaeny Il
(cTp. 400 + c1p. 410 + c1p. 420 + c1p. 430 + c1p. 470 + c1p. 510 + c1p. 520) 550 115 439.32| 115 439.32| - - 115 439.32| 2 224 869.60| - 2 224 86960}

IV. DuHaHCoBLIi pesynbTar
PUHaHCOBbIf Pe3yNbTaT SKOHOMIYECKoro cyBbexTa (040100000), scero 570 69 058.61 59 058,61 - - 59 058,61 2224 869,60 | -2 224 869,60

W3 A

A0X0gH Tekylyero dusacoRoro roaa (040110000) 571 i i i i i 59.338.74) i 5933874

PaCX04H TEKyLPTO fUAGHCOROrD roAa (040120000) 572 , , , , , 2225 149.73 , 2225 13973

UHGHCOBHIN peayMTaT MpOLINIX OT4ETHEIX NepHoA0a (040130000) 573 59 058,61 59 058,61 } } 59 058,61 59 058.61 } 59 058.61
EATAHC (cTp. 550 + cTp. 570) 700 56.380.71 56.380.71 - - 56.380.71 - - ]

* [lakHuie M0 3THM CTPOKAM B BanKoTy Banaca He BXOAAT

** [1aHHBIE N0 TAM CTPOKAM NPUBOAATCA C YYETOM MOPTH3ALMN 1 (W) OBECLIEHEHUA HEPUHAHCOBLIX SKTMBOB, PACKPLIBAEMOr0 B MOACHUTENLHOI 3anucke

[image: image2.png]CMPABKA

© HaNM4UN MMYLLECTBA M 0BSI3ATENBCTE Ha 3a6aNaHCOBLIX CHeTax

Lienmpanusosannan 6yxeanmepus

PyKosonuTent

Howep Hanmexozane Ha kol oruerioro
Fowep 3a6anancosoro cuera, Koa crpo- kn Ha wavano rosa nemons
nokazarens
1 2 3 Z 5
01__|VimywecTso, nonyseroe & nonb3osaniie 010 07 302.77]
02 |MatepuansHble yeHHoCTU Ha xparerii 020 g
10 BHAaM MaTEPHATLHEIX LSHHOCTR
r 021 g
022 g
023 g
024 g
025 g
026 g
027 g
028 g
029 g
" 03 |Bnanku cTporoii otyetHoCT 030 ]
10 Buaam Bnaskos:
r 031 g
032 g
033 g
034 g
03 g
036 g
037 g
038 g
039 g
" 04 |ComHuTEnbHan 3a0MKeHHOCTb, Beero 040 ]
& oM wncne
r 041 g
042 g
043 g
[ g
045 g
046 g
(72 g
048 g
049 g
05| MaTepuanbHble 4eHHOCTI, onnaverHbie no LeHTpani30BaHHOM 050 g
06 |3a00MKeHHOCTS y4aLIIXCA 1 CTYAEHTOB 32 HeBo3BpaLeHHble 060 g
07__|Harpanbl, npusbi, ky6Kki 1 UeHHble nofapki, CyseHipbl 070 g
08 |Myresxu Heonnaverbie 080 g
09 |3anacHble YaCTi K TPaHCNOPTHLIM CPEACTEaM, BbllaHHble B3amen 090 ]
10 |OBecneverie ucnonHeris obAsatenscTe, scero 00 g
& 1o wncne
saparox 101 -
Sanor 02 g
Gankoackan raparmia 03 g
nopywTenkCTa0 04 g
WHoe obecneveHe 05 g
11 |FocynapcTeeHHble 1 MyHHLVNaNbHbIe rapaHTUM, BCero 10 g
& 1o wncne
rocyaapeTaeHHe rapaiTi 11 -
MyHUNENEAEe rapaTn 12 g
12__|Cneuobopyaosarite Ang BbInonHeHIA Hay4Ho- 120 g
13 [OKcnepumenTansHble ycTpoiictea 30 g
14 |PacueTble A0KyMeHTL! OXAIOUYE MCNONHEHIA 40 g
15 |PacueTHble A0KyMeHTbI, He OnNaveHHble B CPOK U3-3a OTCYTCTBNA 50 g
16 |Mepennars nercult u nocobuit BCneACTBie HenpasunbHoro 60 g
17 [MocTynneru aerexrbix cpeacts, scero 70 x
& 1o wncne
Aoxons 171 x
pacxoas! 72 B
WCTONHK PUHERCHDOREHNA ASGAIITa BroAXeTa 73 B
18 [BulbbiTiA AeHexHbIX CpeacTs, scero 80 B
& 10w wncne
pacxoas! 182 x
WCTONHK PUHERCHDOREHNA ASGAIITa BroAXeTa 83
19 |HeBbiACHeHHbIe NoCTynNenyA npownbix net 90 g
20 |3anomxenHocTs, He BocTpeGoBaHHas KpeaNTopam, Bcero 200 g
& ToM wncne
201 -
202 g
203 g
20 g
205 g
206 g
207 g
208 g
209 g
21__|OcHoBHble cpencTsa 5 kcnnyaTawym 210 59338.74]
22 |MaTepuanHble LUeHHOCTU, Mony|eHHbIE N0 LeHTpanis0BaHHoM 220 ]
23 |Mepuoauseckyte n3naHnA AnA nonb3osaHA 230 g
24 |HeduHarcosble aKTyiBbl, nepeaanHble 5 AoBepUTENbHOE 240 g
25 |VimywecTso, nepenartoe 6 503Me3AHoe nonb3oBaue (aperay) 250 g
26 |VimywecTso, nepenartoe b be3soame3nHoe nonb3osaHie. 260 g
27| MaTepuanHble UeHHOCTI, BbinaHHble B NH4HOE Nonb30BaHIe 270 g
29 |Mpencrasnenrble cyGeuan Ha npuoGpeTeHIe Ximba 280 g
30 |PacueTsi no McnonHeRiio AeHexHbX 0GA3ATENLCTE Yepes TpeThi| 290 g
31 |Axuym no HomuHanbHol cToumocTi 300 g
38 |CmeTHan cTouMoCTs co3aaHNA (peKOHCTpYKLM) OBbeKTa 310 g
39 |[loxoab! OT UHBECTILIT Ha CO3AHME U (W) PEKOHCTYKLNO 320 g
40| QuHaHCoBble aKTHEbI B YNPaBALYX KOMMAHIEX 330 g
42 |loXeTHble NHBECTULN, peanyi3yemble opraHu3aLyAMit 340 g
45 |[loxons! OT UHBECTILIT Ha CO3AHME U (W) PEKOHCTYKLNO E) g
49| HenpusHariit pesynbTar 0GbexTa UHBECT/pOBaHIA 360 g
Mpescesarens 0.C Ucaguuesa Tnasrsiit Gyxrantep
e (noanucs) (pacwmpposka nognucy) (noanucs)

(HaNeRoBaAMe, OT PH, VIHF, KITTT, MECTOMaXoXaeHe)

(ynonHoMOuerHoe niLjo) T@omwwocTs) Toanee)

VicronkuTens,

(PacuMBposKa nognicH)

(RomxHoCTS) (MoACE)  (pacumMposKa noamic)

13 HomBpR 2025 1.

(reneon, e-mail)

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального округа «О промежуточном ликвидационном балансе
Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области»
Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального округа «О промежуточном ликвидационном балансе Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области» разработан на основании Гражданского Кодекса РФ, Закона Ярославской области от 2 октября 2024 года № 67-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ярославского муниципального района Ярославской области» с целью исполнения плана мероприятий по ликвидации Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области от 24.07.2025 № 54.
Проектом решения предлагается утвердить промежуточный ликвидационный баланс Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области.
Принятие проекта решения не приведет к дополнительным расходам районного бюджета Ярославского муниципального района.
Председатель ликвидационной комиссии

Контрольно-счетной палаты ЯМР                               ___________       О.С. Исадичева